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Wystawa w hołdzie dla walczących z reżimem
komunistycznym – Bełchatów, 12 grudnia 2016
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W przededniu 35. rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego do obejrzenia
prezentowanej przez Starostwem Powiatowym w Bełchatowie wystawy IPN „586 dni stanu
wojennego” zachęcali dr Paweł Perzyna, p.o. dyrektora łódzkiego IPN, Marek Jasiński,
radny Rady Powiatu w Bełchatowie oraz działacze opozycyjni z regionu: Edward
Olszewski, Jacek Niewieczerzał, Bogusław Makowski, Ryszard Wyczachowski i
Wiesław Zamolski.

– Wystawa jest realizowana w ramach projektu „Grocholice – Łączymy Pokolenia”, wspólnie
z bełchatowskim starostwem – wyjaśnił Marek Jasiński, radny Rady Powiatu, koordynator
projektu. – Chcieliśmy oddać hołd tym wszystkim, którzy walczyli z reżimem
komunistycznym, którzy w czasie stanu wojennego ponieśli ofiarę. Chcemy przybliżyć
historię i bardzo się cieszę, że udało się tę wystawę zorganizować w Bełchatowie. Podczas
jej otwarcia są z nami także ludzie, którzy aktywnie działali w opozycji antykomunistycznej
na naszym terenie w latach osiemdziesiątych.

– Jest to wystawa ogólnopolska, którą swoją inaugurację miała pięć lat temu na 30 -lecie
wprowadzenia stanu wojennego – powiedział dr Paweł Perzyna, p.o. dyrektora łódzkiego
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. – Stylizowana jest na kalendarz starego typu z
wydzieranymi kartkami i opisuje w sposób kronikarski przebieg najważniejszych wydarzeń
z 586 dni
trwania stanu wojennego. Pokazuje te dni poprzez pryzmat ludzkich dramatów, ale również
ogólnopolskich akcji demonstracyjnych, walk, starć. Widzimy też dramat ludzi uwięzionych,
internowanych, przebieg rozpraw przed sądami doraźnymi, ogólnie rzecz ujmując
przedstawia sytuację, w jakiej Polska znajdowała się w czasach realnego socjalizmu, po
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wprowadzeniu stanu wojennego.

Wystawa prezentowana będzie w Bełchatowie do 20 grudnia 2016 r.

 

Opracowano na podstawie materiałów prasowych Starostwa Powiatowego w Bełchatowie.


